
raraI_ Universidad Nacional de Salta  

L1  LI ri

FACULTAD

EFERI  a 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

312 -24 
	 SALTA, 

	24 JUL 2024 
Expediente N° 14077/2024 

VISTO el expediente N° 14.077/2024 yen particular la presentación de la Escuela 

de Ingeniería Electromecánica por la que solicita el llamado a selección de postulantes 

para la cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

Simple para la asignatura "Motores de Combustión Interna. Instalaciones de Vapor" del 

Plan de Estudios vigente de la carrera Tecnicatura Universitaria Industrial 

Electromecánica que se dicta en la Extensión Áulica San Antonio de los Cobres; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución F N° 280-D-2024 se convoca al llamado a inscripción de 

postulantes para la cobertura interina mediante la opción A de un (1) cargo de Jefe de 

Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Motores de Combustión 

Interna. Instalaciones de Vapor" del Plan de Estudios vigente de la carrera Tecnicatura 

Universitaria Industrial Electromecánica. 

Que para el sorteo de tema de la presente convocatoria se utilizará el programa 

analítico vigente aprobado por Resolución FI N° 284-HCD-22. 

Que por Resolución F N° 295-D-2024 se procedió a reordenar los miembros de la 

Comisión Asesora y suspender las etapas de Sorteo de Tema, Análisis de Antecedentes 

y Prueba de Oposición. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Reanudar las etapas de Sorteo de Tema y sucesivas del llamado a 

inscripción de interesados materializado mediante Resolución F N° 280-D-2024. 

Página 1 de 2 



1 . HECT 

CULT 

R RAUL CASADO 
ANO 

INOENIERIA-UNSe 

,Nr-F L. Á Universidad Nacional de Salta 

irde' a  rizoárliteDRu " 2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14077/2024 

ARTÍCULO 2°.- Establecer el calendario para la cobertura interina de un (1) cargo de 

Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Motores de 

Combustión Interna. Instalaciones de Vapor" del Plan de Estudios vigente de la carrera 

Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica de la Extensión Áulica San Antonio 

de los Cobres, con el Programa Analítico aprobado por resolución FI N° 284-HCD-22. 

SORTEO DE TEMA 	 : 7 de agosto de 2024, a horas 9:00 

ANÁLISIS DE ANTECEDENTES 
• Y PRUEBA DE OPOSICIÓN 9 de agosto de 2024, a horas 9:00 

ARTÍCULO 3°.- Hacer saber, dar amplia difusión a través del sitio web, redes sociales 

institucionales, Cartelera de la Facultad y por correo electrónico a la comunidad 

universitaria, comunicar a la Secretaría Académica; a la Escuela de Ingeniería 

Electromecánica; a los miembros de la Comisión Asesora, a los postulantes inscriptos y 

siga por las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica; al 

Departamento Docencia, para su toma de razón y demás efectos. 

AMT 

RESOLUCIÓN FI N° 	3 1 2 D - 2024 

ing. JOR ROMUALDO BE ,,,N 

A  c  SE'L RETARIOACIDEMIC  u  
AD [I INGENIERIA 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

